Requerimento Nº 110/2025

—0K/09/2025..
IªuancY DELIBERAÇÃO DA MATERIA

CÂMARA MUNICIPAL f [X] APROVADO

| E REJEITADO
Por É vatos favoráveis

Votos destavoraveis

abstenções,

1º Se retário

Requeiro a mesa, ouvido o plenário e dispensados as formalidades regimentais,

que seja feito o veemente apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito PEDRO

ALVES DE OLIVEIRA NETO no sentido que seja realizado a reforma da Praça
de Eventos, incluindo a instalação de bancos e jarros removíveis para melhor

aproveitamento do espaço em períodos festivos.

JUSTIFICATIVA: A Praça de Eventos é o principal espaço utilizado para a

realização das festividades do município. A instalação de bancos e jarros
removíveis permitirá a ampliação do espaço durante os períodos festivos,

garantindo maior conforto para a população, facilitando a organização e logística

dos eventos.

Sala das Sessões, em 31 de Março de 2025.

®

BRUNA FERNANDA TORRES DE MOURA BARROS
Vereadora

Rua Anténio Santana, 16 — Centro lguaracy-PE | Fone: (87) 3837-1114

E-mail: camaraiguaracy @gmail.com

CNPJ: 11.464.385/0001-64